

Referat af Odder Antenneforenings ordinære generalforsamling tirsdag d. 9. april 2019 Montra Odder Parkhotel - Odder

<p>1. Valg af dirigent.</p>	<p>Formand Jørn Bollinger bød velkommen til deltagerne ved dette års generalforsamlingen og bad efterfølgende om forslag til dirigent. Bestyrelsen foreslog advokat N C Strauss, der blev valgt uden modkandidatur.</p> <p>Dirigenten takkede for valget og konstaterede efterfølgende, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Generalforsamlingen har været annonceret i Odder Avis den 29. januar, 27. marts og 3. april 2019, samt på Odder Antenneforenings hjemmeside.</p> <p>Dirigenten orienterede om reglerne omkring beslutsomheden for denne generalforsamling jf. foreningens vedtægter §8. Dirigenten mener ikke at der bliver problemer med beslutsomheden, da der ikke til denne generalforsamling er indkommet forslag, fra hverken bestyrelse eller medlemmer.</p> <p>Der er til dette års generalforsamling udleveret 14 stk. stemmesedler.</p> <p>Dirigenten overdrog herefter ordet til foreningens formand Jørn Bollinger</p>
<p>2. Bestyrelsens beretning.</p>	<p>Jørn Bollinger aflagde Odder Antenneforenings bestyrelsens beretning for året 2018.</p> <p>Året 2018 har været et "broget år" for vores forening.</p> <p>Vores internet var i årets første halvdel udfordret af en dårligt fungerende firmware (software, der sidder i de modems, der står ude ved medlemmerne).</p> <p>Det var nogle "trælse" måneder, særligt for vores personale, der var i front for vores forening. Heldigvis oplevede vi ikke en decideret tilbagegang, men den fremgang, vi havde håbet på sidste år, lod vente på sig. Sidst på året kunne vi så heldigvis opleve, at der igen begyndte at være nettilgang af medlemmer.</p> <p>Det nye store boligområde Bendixminde, hvor der er mulighed for at byggemodne op mod 425 boligenheder – og med plads til endnu flere i en senere udvidelse – i en kombination af enkeltparceller og tæt-lavt etagebyggeri. Odder Antenneforenings bestyrelse besluttede derfor sidste år at tage udfordringen op: I dette nye og store område opsætter vi teknik og lægger fiberkabler ned, så vi nu, i Bendixmindes område, leverer fiberbredbånd og tv til nybyggerne. Tilslutningsprisen pr. bolig er lidt højere end ved et almindeligt coaxanlæg, til gengæld er de forventede service- og vedligeholdelsesomkostninger lavere, så på længere sigt hænger det fint sammen.</p> <p>Det går godt med foreningens drift, administrationen arbejder hele tiden med at trimme arbejdsgange og optimere servicedelen, så medlemmerne får det bedste indtryk. Der er desværre en mindre tilbagegang i mængden af tv-pakker – en tendens vi har set i de seneste år. Derimod går det fremad med antallet af medlemmer på vores eget bredbånd, og en stor del af de, der vælger helt at opsigte tv-pakken, vælger ofte at fortsætte medlemskabet, kun med en bredbåndsforbindelse til foreningspris. Det er da meget ok!</p>

	<p>Med den tætte konkurrence skal Odder Antenneforening arbejde mere for at klare sig. Det beklager vi ikke. Foreningen skal ud at sælge hver eneste tilslutning, bredbånd og tv-pakke, og vi skal selv investere i gravning, kabler og teknik.</p> <p>Det afspejler sig også, helt naturligt, på vores udgifter til annoncer og anden markedsføring – særligt i de digitale medier. Vi bruger flere penge, vi er meget til stede lokalt, og vi skal fortælle om os selv, vores produkter og vores fordele – hele tiden.</p> <p>I løbet af 2018 koncentrerede vi os om en mere målrettet information og annoncering vha. hjemmeside, nyhedsmail og Facebook – og her i 2019 er planlagt flere tiltag, der vil gøre Odder Antenne tydeligere og endnu mere nærværende for vores medlemmer.</p> <p>I oktober 2018 afsluttede vi første del af opgraderingen af anlægget til DOCSIS 3.1. DOCSIS 3.1 betegnelsen for den teknik, det gør det muligt at tilbyde bredbånd med synkron hastigheder og giga-download.</p> <p>Anden del, med udskiftning af forstærkere og andet isenkram, er vi ved at forberede sammen med Dansk Kabel TV. Det vil forbedre anlæggets kapacitet og serviceevenlighed væsentligt, med store muligheder for overvågning af forstærkernes signalniveauer og anlæggets øjeblikkelige tilstand i det hele taget.</p> <p>Vi får jævnligt spørgsmål om vores FM-kanaler og hvor længe de endnu er i vores anlæg. Det afhænger bl.a. af, hvornår vi starter op med anden del af opgraderingen - og så lukker kanalerne lukker heller ikke helt, de sendes på YouSee's boks og YouSees tv-app, og på DAB+ radio.</p> <p>Bestyrelsen kan, hvad FM på vores anlæg angår, ikke se mere end et år frem, måske endda mindre. Og når vi slukker for FM-kanalerne, får medlemmerne det at vide i god tid, og med masser af information.</p> <p>Sidste år besluttede generalforsamlingen at afskaffe afstemningen og program mødet med beslutning om næste års kontingent og priser på de tre tv-pakker.</p> <p>I forbindelse med den beslutning er vi i bestyrelsen meget bevidste om den tillid, generalforsamlingen viser til, at vi som bestyrelse altid arbejder for de bedste aftaler og priser og den bedste service. Det giver en tryghed for medlemmerne – og det er derfor vi stadig, efter 45 år, har en antenneforening og tæt på 4500 aktive medlemmer.</p> <p>Hvad angår tv-pakkernes indhold er der ikke så meget at bestemme – det er reelt nu kun 6 pladser i mellempakken, vi kan beslutte noget om – og det er så kun kanaler der kan indgå i YouSee's BlandSelv-koncept med point, der kan byttes med streamingtjenester</p> <p>Jørn afsluttede beretningen med tak fra foreningens bestyrelsen - til vores personale, der i det daglige er i front og gør et stort arbejde for foreningen og foreningens medlemmer.</p> <p>Der var ingen spørgsmål til bestyrelsens beretning. Bestyrelsens beretning blev herefter enstemmigt godkendt.</p>
<p>3. Aflæggelse af regnskab.</p>	<p>Foreningens trykte regnskab for 2017, blev gennemgået meget grundigt af Laurids B. Nielsen.</p> <p>Laurids oplyser at formålet med driften af Odder Antenne, ikke er at oparbejde kapital til investorer, men derimod sikre høj kvalitet til fornuftig pris, samt at opsparer til fremtidige udstykninger, moderniseringer og opgraderinger.</p> <p>Spørgsmål fra salen: Hvorfor indgår der FEE i regnskabet? Var det ikke kun da vi havde Yousee internet at vi fik FEE?</p> <p>Formanden: Med en den indgåede aftale om levering af TV fra Yousee blev der i aftalen indregnet et FEE beløb som tilskrives Odder Antenne over de efterfølgende 4 år. (2017 – 2020)</p>

	<p>Spørgsmål fra salen: Hvor mange medlemmer er der i foreningen? Hans: Der er i alt ca. 4500 medlemmer og ca. 2500 medlemmer har internet. Mange af de medlemmer der opsiger deres TV-pakke, vælger at have "internet alene" og på den måde gøre brug af streaming.</p> <p>Der var ikke flere spørgsmål fra salen, og regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.</p>
4. Indkomne forslag.	Der var ingen indkomne forslag.
5. Godkendelse af budget.	<p>Budgettet for 2019 blev grundigt gennemgået af Laurids B. Nielsen. Laurids orienterede om generalforsamlingens beslutning i 2018 om afskaffelse af program mødet. På denne baggrund er der krav om at generalforsamlingen beslutter kontingentet for 2019. Bestyrelsens forslag er at fortsætte med uændret kontingent (kr. 40,00 inkl. moms pr. md.) i 2019? Der var ingen andre forslag til kontingent og ej heller spørgsmål fra salen. Budgettet for 2019 blev enstemmigt godkendt.</p>
6. Valg til bestyrelsen samt 1 suppleant.	<p>På valg til bestyrelsen var:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Laurids Borch Nielsen - Claus Bonde Mikkelsen - Anna Jensen <p>Valg af 2. Suppleant.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klaus Ejdesgaard Pedersen. <p>Alle ønsker genvalg og der var ikke andre forslag til kandidater. Bestyrelsens forslag blev herefter enstemmigt vedtaget.</p>
7. Valg af revisor.	Der var enstemmigt genvalg til Revisionsfirmaet Christensen & Kjær A/S.
8. Eventuelt.	<p>Der var ingen spørgsmål under eventuelt.</p> <p>Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen, takkede for god ro og orden og gav ordet til Jørn Bollinger.</p> <p>Jørn Bollinger takkede for fremmødet til dette års generalforsamling.</p> <p>Slut kl. 20.10</p>


Niels Christian Strauss.
Dirigent.


Hans Nielsen
Referent.